1º TERMO ADITIVO
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA

EDITAL 034/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 DE 02/06/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito público

interno, com CNPJ n. 92.123.900/0001-44, com sede na Rua Henrique

Spier, 2800 - Centro, representado neste ato pelo Exmo. Prefeito

Municipal, Sr. Henrique Petry, portador do RG n. 1038753206 e CPF n.

453.092.640-00.

CONTRATADO: FACE SOLUÇÕES EM SEGURANÇA, MEIO AMBIENTE E MEDICINA

DO TRABALHO EIRELI,,  Avenida João Corrêa, 1111, sala 01, Bairro

Centro, na cidade de São Leopoldo/RS, inscrita no CNPJ n.

14.191.775/0001-04, representada neste ato pelo senhor Luís Antônio

Santos de Souza, portador do RG n. 00257364296 e CPF n. 688.057.210-

34.

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Primeiro Termo

Aditivo ao CONTRATO N. 036/2022, de 20 de julho de 2022, estipulando as seguintes

cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Conforme Decreto n. 2013/2023 de 09 de junho de 2023, fica o contrato

supracitado, reajustado conforme valor do índice acumulado do IPCA (IBGE), relativo ao

período dos últimos 12 meses, em 3,16% (três virgula dezesseis por cento), a contar de

20/07/2023.

O valor pago será conforme tabela abaixo:

LLOOTTEE  IITTEEMM  QQUUAANNTTIIDD.  UUNNIIDD..  DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO  DDOO  OOBBJJEETTOO
VVAALLOORR

UUNNIITTÁÁRRIIOO  RR$$

01

01 1 un
Laudo Técnico de
Insalubridade e
Periculosidade

R$ 8.252,92

02 1 un
LTCAT – Laudo Técnico das

Condições Ambientais de
Trabalho

R$ 4.126,46

03 1 un

Perfil Profissiográfico
Previdenciário – PPP para

aproximadamente 100
servidores

R$ 10.316,15

04 1 un
Envio da carga inicial dos

dados eventos S-2210 e S-
2240 ao e-Social

R$ 3.012,32

05 48
Mês

Atualização do Laudo Técnico
de Insalubridade e

Periculosidade, do LTCAT
(Laudo Técnico das

Condições Ambientais de
Trabalho), PPP e Envio dos
dados eventos S-2210 e S-

2240 ao e-Social

R$ 216,64

LLOOTTEE  IITTEEMM  QQUUAANNTTIIDD.  UUNNIIDD..  DDEESSCCRRIIÇÇÃÃOO  DDOO  OOBBJJEETTOO
VVAALLOORR

UUNNIITTÁÁRRIIOO  RR$$

02 01 Até 600 un Exames Admissionais R$ 82,53

CLÁUSULA TERCEIRA:

As demais Cláusulas contratuais permanecem inalteradas.

Estando de acordo com as cláusulas acima, é celebrado o presente Termo

Aditivo, que vai devidamente assinado pelos contratantes e duas Testemunhas.

Linha Nova - RS, 18 de julho de 2023.

CONTRATANTE:

Henrique Petry

Prefeito Municipal

CONTRATATADA:

Luís Antônio Santos de Souza
Face Soluções em Segurança, Meio Ambiente e Medicina do Trabalho Eireli

CNPJ n. 14.191.775/0001-04

TESTEMUNHAS:

Suleica Wiederkehr Rüchel Luciana Schneider Thiesen

CPF n. 006.639.200-43 CPF n. 816.860.050-91

 VViissttooss..

DDAANNIIEELL  NNIIEENNOOVV

OOAABB  nn..  5511..441133

AAsssseessssoorr  JJuurrííddiiccoo  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  LLiinnhhaa

NNoovvaa